



Do Wykonawców

Wrocław, 10.06.2025 r.

WZP-DZ.271.1.13.2025

ZP/PN/10/2025/WTR/2777

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  
Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego  
organizowanego przez Gminę Wrocław na terenie Wrocławia oraz  
Gmin Miękinia i Kąty Wrocławskie, znak postępowania:  
ZP/PN/10/2025/WTR.

Działając w trybie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 2 ustawy Prawo  
zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) zwanej dalej  
„ustawą Pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania jak  
niżej oraz dokonuje zmian treści dokumentacji zgodnie z poniższymi  
odpowiedziami.

#### **Pytanie nr 134**

„Zamawiający określił wymagane doświadczenie w zakresie  
zrealizowanych wzkm w SWZ VIII. WARUNKI UDZIAŁU W  
POSTĘPOWANIU pkt. 4 podpunkt a), następnie zmodyfikował te  
wymagania w odpowiedzi na pytanie 133. Jednak pomimo  
modyfikacji zapisów nadal ograniczają one udział w postępowaniu do  
wąskiego grona największych podmiotów realizujących usługi  
transportowe na polskim rynku. Czy w związku z powyższym  
Zamawiający dopuści zmianę zapisów dot. wymaganego

doświadczenia umożliwiając przyszłemu Wykonawcy udokumentowanie spełnienia wymogu sumy wymaganych wzkm, jeśli wykaże on, że: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje co najmniej jedno (1) albo więcej zamówień polegających na świadczeniu przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy (w ramach jednego kontraktu albo w ramach większej liczby kontraktów zawartych z maksymalnie trzema różnymi podmiotami i realizowanych w tym samym okresie 12 kolejnych miesięcy) usługi transportu zbiorowego w ramach przewozów regularnych (w rozumieniu art. 4 pkt 7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym – DZ.U z 2024 r. poz. 1539 tj.) o łącznej wielkości pracy przewozowej nie mniejszej niż 1 300 000 wozokilometrów?”.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 134**

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie modyfikuje zapis pkt VIII SWZ SWZ (Warunki udziału w postępowaniu) ppkt 4, lit. a), który otrzymuje nowe brzmienie:

„a) w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, jeśli wykaże on, że: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał lub wykonuje co najmniej jedno (1) albo więcej zamówień polegających na świadczeniu przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy (w ramach jednego kontraktu albo w ramach większej liczby kontraktów zawartych z maksymalnie trzema różnymi podmiotami i realizowanych w tym samym okresie 12 kolejnych miesięcy) usługi transportu zbiorowego w ramach przewozów regularnych (w rozumieniu art. 4 pkt 7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym – DZ.U z 2024 r. poz. 1539 tj.) o łącznej wielkości pracy przewozowej nie mniejszej niż 1 300 000 wozokilometrów”

**Pytanie nr 135**

„W Ogłoszeniu o zmianie z 08.05.2025r. widnieje zapis: pkt. 2. 1. 4. Informacje ogólne "Zamawiający zastrzega sobie możliwość skorzystania z opcji obejmującej do 7,60% łącznej przewidywanej wielkości pracy przewozowej wyrażonej w wozokilometrach w szczególności w przypadkach uruchomienia autobusów dodatkowych, realizacji dodatkowych kursów, w tym także w ramach istniejących, bądź nowych linii lub zmian trasy i typu taboru. Zakres opcji obejmuje zwiększenie wymaganej liczby autobusów o maksymalnie 4 autobusy, w tym 2 typu C i 2 typu Ce (z możliwością zamiany na wniosek Wykonawcy dowolnego z dodatkowych autobusów typu C na typ D lub De oraz typu Ce na De) spełniających wymagania, o których mowa w Umowie – wartość ta będzie wynosić (w przypadku potrzeby uruchomienia) w 2027 roku – 2 autobusy, w 2028 roku – 3 autobusy, w 2029 roku – 4 autobusy, przy czym w ostatnich 12 miesiącach obowiązywania Umowy wartość ta nie będzie większa niż 2 autobusy (w przypadku braku potrzeby uruchomienia w poprzednich latach 4 autobusów)." Czy Zamawiający jest na ten moment w stanie określić konkretnie jakiego typu autobusy mogą być wymagane w poszczególnych latach? Czyli np. w 2027 mogą być wymagane dodatkowo 2 autobusy, jeden typu C i drugi typu Ce.”

**Odpowiedź na pytanie nr 135**

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy.